
30650 EHAA - 2007ko abenduak 27, osteguna N.º 248 ZK. BOPV - jueves 27 de diciembre de 2007

OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

7311

AGINDUA, 2007ko abenduaren 4koa, Ogasun eta He-
rri Administrazio sailburuarena, Jantokiko salneu-
rri publikoak ezartzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoko tasa eta prezio pu-
blikoei buruzko maiatzaren 29ko 13/1998 Legeko 180.
artikuluak ematen dizkidan ahalmenei jarraituz, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Administrazioak prezio pu-
blikoen bidez ordaindu ditzaketen zerbitzu eta jardu-
nak zehazten dituen uztailaren 21eko 161/1998 Dekre-
tuaren arabera eta Ogasun eta Herri Administrazio Sai-
leko eskumena duten organoek espediente horren alde-
ko irizpena eman dutela kontuan hartuta, honako hau,

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Ogasun eta Herri Adminis-
trazio Sailaren menpekoa den Jantokiko salneurriak, ka-
su guztietan BEZaren % 7a barne dagoela, honako
hauek dira:

1.– Bazkaltzeko menua, bi plateraz, postrez eta eda-
riaz osaturikoa: 8,00 euro.

2.– Bazkaltzeko menu erdia, plater bakarrez, postrez
eta edariaz osaturikoa: 4,60 euro.

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

7310

DECRETO LEGISLATIVO 1/2007, de 11 de septiem-
bre, de aprobación del texto refundido de la Ley de
Tasas y Precios Públicos de la Administración de la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

En el Suplemento I se publica
el decreto legislativo que se cita
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

7310

1/2007 LEGEGINTZAKO DEKRETUA, irailaren
11koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administra-
zioaren Tasa eta Prezio Publikoei Buruzko Legearen
testu bategina onartzeko dena.

I. Ale Gehigarrian argitaratzen 
da aipatutako legegintza dekretua
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

7311

ORDEN de 4 de diciembre de 2007, de la Consejera
de Hacienda y Administración Pública, por la que
se fijan los precios públicos del Servicio de Come-
dor.

En virtud de las facultades que me confiere el artícu-
lo 180 de la Ley 13/1998, de 29 de mayo, de tasas y
precios públicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco y de acuerdo con el De-
creto 161/1998, de 21 de julio, por el que se determi-
nan los servicios y actividades susceptibles se ser retri-
buidas mediante precios públicos, de la Administración
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, habiéndo-
se informado favorablemente el expediente correspon-
diente por los Organos competentes del Departamen-
to de Hacienda y Administración Pública,

DISPONGO:

Artículo primero.– Los precios del Servicio de Co-
medor dependiente del Departamento de Hacienda y
Administración Pública son los siguientes, incluido en
todo caso el 7% de IVA.

1.– Menú de comida consistente en dos platos, pos-
tre y bebida: 8,00 euros.

2.– Medio menú consistente en un plato, postre y
bebida: 4,60 euros.




